COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 2516, DE 2015, DO SENADO FEDERAL, QUE
"INSTITUI A LEI DE MIGRAÇÃO" (ALTERA O DECRETO-LEI Nº
2.848, DE 1940 E REVOGA AS LEIS Nº 818, DE 1949 E 6.815, DE
1980), E APENSADOS

REQUERIMENTO

Requer a realização de audiência
pública para debater os projetos de
lei em exame nesta Comissão
Especial.

Senhora Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de

audiência pública para debater os projetos de lei em exame nesta Comissão

Especial e para discutir a situação dos refugiados no Brasil, com a participação

de representantes do Alto Comissionado das Nações Unidas para Refugiados

(ACNUR) e do Comitê Nacional para Refugiados (CONARE).

Sala da Comissão, em            de                       de 2015.

Deputado BACELAR